Nos JudexCuriwCluniacensis,et nosArchidia-
conusejusdemioci,notum facimusunivershprw-
senteslitteias inspeciuris,quodnos vidimus,legi-
mus,ac de verboad verbum,per notariosjuratos
nostrosinfra scriptos,legiel collationari fecimus
quusdam liileras apostolicasfelicis recordationis
domini InnoccnliiPapccterlii, cum filh deserico
croceirubeiquecolorum,moreRomanmEcclesiw
bullalas,sanas e> as. non viciatas,noncan-

^85)Videsuprauot. ad epislolamCLXVH.

PATROL.CCXVH.
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cellatas,nonabrasas, non aboliias,necin aliqua A
1 -euipurte suspectas,tierumprorsusomni vilio et .

mtspicionecarentes,formamquw scquilur conli-
i ®entes.

In cujusvisionhtestimonium,cumnobisconsiet
de prwmhsh, per fidelemrelalioneminfrascripio-
trumNolariorumCuriarumnostrammJuralorum,
quibusin hh credimus,el fidemplenariamadhi-

bemus,factaprius diligenti collalione,pcr ipsos,
de prwsentiiransumptoseu exemplariad Litleras
-oriqinalessuperiustranscriplas,sigillanostraLit-
lerisprmsenlibusduximusapponenda.Datumquo-
quead visionemhujusmodi,die xix menshOclo-

'bris, annoDomini1428.
Collaliofil per nos Nolarios infra scriptosde

MctisLilterisoriginalibusadprmsenstranscriptum,
*euYidimus,signis nostris munualibussequenli-
bus, leslibus,annoetdiequibussupra. Signe,Jean

Bochi,et J. de la Pelote, avec paraphe. »Bmt-

QUIGNYibid., p. 1155.]
*

rj
INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-

'lectofilio Cluniacensiaiibati, salutem et apostoli-
cambenedictionem.

Ttta nobisdevotiohumilitersupplieavit,ut, cum

ex appellationibusmonacliorumtui ordinis,dissen-

siones,el scandalagravia,et dissolutionesplurimae

ssepeprovenianl, eo quod frustratorie quidamap-

pellant, ne ipsisprioratus quos dilapidantauferan-

lur, vel ipsorum .punianlur excessus, dignaremur
Tiiisericorditerindulgere,ne quis monachustui or-

dinis a le valeattaliterappellare.Curaigilur appel-
lationis remediumfuerit inventum,non ad subter-

fugium malignantium,sedad prsesidiuminnocen-

lium, devotionituaeprsesentiumauctoritateconce-

dimus, ut, hujusmodi appellationibusnon obstan-C

tibus, in delinquentesmonachoscorreclionis offi-

cium exsequaris.Nulli ergo omnino hominumli-

ceat hanc paginamnostrseconcessionisinfringere,
vel ei ausu lemerariocontraire. Si quis autemhoc

alteulare proesumpserit,indignationemomuipoten-
lis Deiet bealorum apostolorumejus Petri et Pauli

<senoveritincursuium.
Datum Viierbii, ix Kalendas Julii, ponlificatus

nostri anno seplimodccimo.
CXCVI.

Adpopulumcivilath Asculanw.— Ul Aldrovandino
Estensiet Anconilanomarchioni,obedienliamprw-
slare ampliusnonrecusent.

(Anno1214.Yiterbii,Sept. 11.)
[Jbid.] D

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

polestatiet populoEsculano,spiritum consilii sa-

nioris.
Cum is qui superbisresislit et confringitcornua

peccatoribus, ponens lerminos mari, quos non

transeant fluctusejus, sed illisi redtmdentin con-

culcationemet lutum, reprobiOttonisabominatus

ingratitudiiiem,et superbiam detestatus, ipsum,

qui vosnistis fttitaverterea fidelitateet devotione

sacrosanclseRomanoeEcclesiaematris vestrse,his
et aliis modisreddensnobis pro dileclioneodium,
.offensampro gratia, et injuriam pro honore, sua
virtute prostraverit : et nos vobis a juramenlo,

quodei diciminiprseslilisse,lanquamillicitoabso-

lulis, dileetumfiliumnobilemvirum AI.Anconita-
num et Eslensemraarchionemde marchia ipsa in-
vestiverimus solemniler per vexillum: miramur,
nec salis admirari sufficimus,quod vos, nesciraus

qua ducli prudentia,vel virtute confisi,confraclo

adhucbaculoinnitentes, redire diffeiiis ad domi-

nalionemipsius Ecclesiaemalris vestroe,ac mar-

chioniprsediclofidelitatisjuramenla renititis exhi-

bere, per redeundidifliculialemhujusmodiamplius
demerentes,quamdemerueritis etiam recedendo,
cumhocquidem sponlanei,illud autem videamini
effecissecoacti. Ideoqueuniversitatemvestrammo-
nemus attentiuset hortamur, peraposlolicascripta
vobis firmiterprsecipiendomandantes, qualenus
non dubitantes redire ad viam ab iuvio,el con-
vertiad dexleram a sinistra, dicto marchioni,qui
vosclementerac benignetractabil, fidelitatisjura-
menlaprsestetisila hilariler et libentcr, quod idem
ad dilectionemvestram meriloprovocetur,et nos
non solumprsecedenlisobliviscamurofteiisse,ve-
rum etiamad exhibitionemfavoriset gratiseincite-
mur.

DatumYiterbii, m Idus Septembris,ponlificaius
nostrianno xvn.

CXCYII.
AdEustachiumde Vesci.— Mandatnerex Anglim

aliquid incommodipatiatur, propler discmdium
jam landeminler illumet baronessopitam.

(Anno1214.Laterani, Nov.5.)

[RYMER,Fmdera, I, 126,cx originaliin Turre
London.]

LNNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,di-
lectofilionobili viro Eustachio DEYESCI,salulem
et apostolicambenediciionem.

Cumper ilUusgratiam, qui fecit utraque unum
discordantesparietes copulansin se lapidesingtt-
lari, sit omninosopita discordia, quoeolitn inler

regnumet sacerdotiumin Anghavertebatur,occa-
sioneeujus confcederationeset conjurationescon-
.traclsefuissedicuniur, quiapacereddilaetconcor-
dia reformata, ctim causa cessare debel eflecius,

comitibus,baronibuset aliisnobilibusperAngliam
constilulis dedisse meminimusin mandatis, ut in
fidelilatecharissimiJn Christo filii nostri Joannis

illustris regis Angloruniel haeredumejus, sinccro

cordeet puroanirao perseveiaredeberent, lales se

circadevotionemipsiusper oraniaexhibendo,quod
lam a nobisquamab ipsopossunt mcrilocommen-

dari.
Ut igitur mandatumillud majorisroborisconso-

quaturefleclum,nobilitatituaeper apostolicascripta
mandamus quatenus, prsetexlu confoederalionum-

et conjuralionumillarum in solliciludineregianul-

liusdiflicullatisopponasobstaculum,justitiarios ei
alios officialesregis ejusdera,nec per teipsumim-

pediens,nec patiens,quanturain te fuerit,pe.ralios

impediri, quominuscommissaipsisofficiaefficaci-

ter exsequantur.
Datum Lalerani, NonisNovembris, pontificatus

nostrianno xvn.
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cxcfm.

ili/NicotaumTuscttlanenseincphcopum.— Dere-
laxationeinterdicti.

(Anno1214.Laterani.)

[Recueildeshktoriensde France, t. XVII,p. 715.]
LVNOCENTIUSepiscopus,scrvusservorumDei,elc

Yenerabilis frater nosler Joannes Norwicensis

episcopuset dilectus filius noster Robertus Ri-

chardus de Mariscp, archidiaconusNortlianhum-

briae,etnobilesviriThomasdeHundinlunaet Adam

nuntii charissimiin Chrislo filiinostri Joannisre-

gis AngliaeiUustris,ex una parte; magister Stepha-
nus (corr.Simon), A. et G. clericinunlii venera-

bilis fratiis nostri SlephaniCantuariensisarchie-

piscopi,exaltera parie, in prsesentianostra con-

sfituti, asseruere concorditeret constanter quod,

pro e\ilandograndirerum dispendioet graviperi-
culo animarum, [expediret quamplurimum tam

regnoquamsacerdoiio,ut sine dilatione relaxelur

sentenliainterdicti.Undenos, pro affectupaterno
solliciti,inter eos ad [omniuni] salulem et uiilita-

teni.superhis qusepaeissunt cumillis tractavimus

diUgeuler,et tandera,ipsisacquiescentibus,formara
iuvenimus et statuimus infra praescripiam.Sane

pvsedictusrex tanlampeeuniamarchiepiscopoCan-

tuariensi,Londinensict Elyensiepiscop"s,vel aliis

quos ad hoc assignare voluerint, faciat assignari,
corapulaiishis quoeidemrex noscitur persolvisse,
quod summamimpleatquadragintamilliamareha-
rum. Quibussolutiset cautionc prsestita iuferius

adnotata,protinus sublato cujuslibet appellationis
et conditionis(/- contradiclionis)obslaculo,relaxes
senlentiaminterdicti,ac deindesingulisannisduo-
decim miUiamarcharumin duobus terminis, in
commemoralionevidelicetOmniumSanctorumsex
milliamarcharum, et lotidem in feslo Dominicae

Ascensionis,apud EcclesiamSancli Pauli Londi-

nensiseisdemfaciatexhiberi, donec lofa sumroa

fueritpersoluta.Adhocfideliterexsequendumobli-

gabilseipsumipse rex per propriumjuramenlum
et per lilteraspalenles sigillosuomunilas,nec non

per fulejussionemWtntoniensiset Norwicensisepi-

scoporum,Cestrensiset Wintoniensiset Willalmi

Mariscallicomitum,ila quodlamhoeredesipsiusre-

gis, quamsuccessoreseorum tenebuntur aslricti.

Quocircaper apostolica libi scripla praecipiendo
mandamus,quatenus secundumformampraeserip-

lamprocederenonpostponas,nisi demeraet libera

yoluutatepartes aliterdttxerintcomponeudum,
DatumLaterani.... (86)

(86)NonexstanteselitlerseinRcgistroInnocenlii,
nec interacta Th. Rymer. *

(87)OliveriusscholasticusColoniensis,viradmo-
dumpius, el facundus,qui summiponlificisauclo-
rilate crucemin Frisia, Brabantia, Flandria,vici-
nisque proviaciismagnoctimfruclu, una cum Ar-
jjoldodiscipuloprajdicavit,cujus exstal apudBon-
gartium epistolaad EngelberlumColoniensemar-
chiepiscopum,DeexpugnationeDamiatw. De quo
CaesariusHeisterbacensisel AlberlusStadensis.

A CXCIX,

Ephtola 0. Colonienshscholasticietsedhaposlolicw
legali iilustri comitt Namurcensi.— De ianis
crucis apparilionibus,dum crucem prmdicarct,
deque mulliludinecrucesignatorumin provincia
Coloniensi.

(Anno1214.)
1 [MAIITEN.Ampl.Collect.,I, 1115, ex ms. S. Lau-

reniii Leodiensis.]
Illustricomiti Namurcensi et nobili uxori ejus,

0. Coloniensisscholasticus(87), apostolicsesedis
legatus,saliitcmprsesentemet futuram.

Cum essem juxta oceanum in fine provinciae
Coloniensis,in dicecesiMonasteriensi,feria sexta
ante Penlecosten,annogratiae1214(88),etpro re-
verentia dominipapaemecum essent almaiesCis-
terciensis, Prsemonsfraiensis,et Cluniacensisor-
dinis, etalii multireligiosi, feci decantari missam
solemniter de SanctaCruce. Principium sermonis
mihi erat, Absitmihigloriari'.etc (Gal. vi), cum

i multa hominum millia et mulierum, qusead ser-
monem convenerant, scderent in prato extra vil-

i lam Frisle [/. Frisiae]qusedicitur Bethdum,et aer
satis esset serenus, apparuitnubes candida,ct inea

i crux alba sinehumanaimagineab aquilone,postea
cruxaliaadaustrum, ejusderacoloris.etschematis,
terlio lux magnainler Ulas et super illas medio
colorecolorata, habens formam humani corporis,
ut vldebatur, ad quantilatemhominis, cujus nuda
erat forma, caput habens sursum, et pedesdeor-

C sum, caput inclinalumad humerumet braehia non
in directumextensa, sed sursum elevata; claviper

i manus et pedesvisibililer apparebant eo schemate

quo apparet in ecclesiaab aitifice parata. Et cum
multi ad ciucem recipiendam accurrerent, miles

quidamqui anle crucemrecusaveratacoipere,tum
i una crucevisa , slalim crucem accepit. Quidam

de incolis terrse,hoc viso,velociterad.mecurrebal,
dicens ; Nune TerraSauctarecuperata est, quasi

propheticacertitudinepraeteritumponens pro fu-
turo. Puella quaedaradives xi annorum adoratura

surrexit^ sedcompulsasederea turba, demonstia-

vit malri suseet avise,et mullis circumsedentibus,

qui multa veneralionesursuni aspicientesadora-
Dbant, quamdiu signum apparebat. Durabat hsec

visio per spatiumcompetenlismissaecirca horam
lertiam. Hocmiraeulum plures quam centumvi-
derunt. Proeedente lerapore, in alia statioifeejus-.
defii lerraeapparuit crux sine forma humaiii cor-

poris, habenscoloremiris noncontra solem,quam

(88) Adhunc annumrefert OdoricusRaittalJtis
ex Petro YaliisamensiHistoriaesuaecapilesexage-
simo,abbatem Boniise-YallisCisterciensis ordinis
dum in Ruthenensidimcesiprm foribus ecclesim,
quodloci angustimmullitudinemnon caperent, po-
pulumad crucesignalwmilitiwad scribendumnomen
pro concioneardenlizeioinflammarei;subttoviden-
libuscunctis,apparuhsecrucemin aere,qumversus
parlesTolosanastenderevidebatttr.
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vidit abbas de Valle(89) SanctiPctri et monachus

ejus ct plures de populo, quamBethdum.Deinde

in alia slationein dieSanctiBonifaciiapudportum
Frisise, qui Dochumnominatur, ubi bealusBoni-

faciusmartyriofuit coronatus, apparuit crux ma-

gna, qui eramus in slalione Aprilis plus quara
decemmillia,ut creditur. Albi coloris erat crux,

•qusepaulatimmovebaturin aere, ac si traherelur

jper funiculum,quasi iter demonslraret peregrinis

navigaturisad terram promissionis,inter Europam
et Afvicam.ln gente autem illa in qua haecconli-

.gerunl, compulanturquinquagintamilliasignato-

Tum, octomillia sculariorumel mille loricatorum.

Scialis autemtot navesprseparariad expeditionem
Jesu Christi, quod credimusde solaprovinciaCo-

loniensiamplius quam trecentas navcs onerartas

profecturas,replendasviris beUatoribus, armis et

viclualibus, ac inslrumentis bellicis. Haecautera

scripsimusvobis quoniamadmilitiam JesuChrisli

vobis salubriler et TerroeSanctae,ut speramus,
uliliter signati estis , obnixe roganlesut cruce-

signalispropitii sitis, et judicibus quos apud Na-

murcum constituirausfavorabiles.Valete.

CC.

Philippi II stabilimenlumcrucesignatorum.

(Anno1214.)

[D cfAcnr.RY,Spicileg.ed. in fol.. III, 577.]
Noverilisquodnos per dilectoset fidelesnostros

PETHUMParisiensemet GUAIUNUMSylvaneclensem

•episcopos,c\ assensu domini legati feeimusdili-

genter inquiri, qualiter sancta Ecclesia consuevil

defcnderecrucesignatos,et ipsorumcrucesignato-

rumlibertates;qui factainqtiisitione,probonopacis

inter rcgnum et sacerdotium,usque ad insians

conciliuraRomanumisia volunt observari.

NuIJuscrucesignalusbuvgensisvel vusticus,sive

mercalovfuerit sivenon, pvimoanno quo cvttcem

assunipsil,tallielur, nisi tallia prius fuerit imposita

quamcrucemassumeret; el si primoannoimposita

fueril,immuniseril secundoanno,nlsi aliquidacci-

piatur pro exercilu. Tunc autemtalliam esse im-

posilaminlclligimus,quando denuntialumest ali-

cui, veJ domui suaequanlitni debeal solvere,vel

ponorein lallia. Quiaveroconstatde consucludine

hactcnus obtenta in regno Franciaj,quod cruce-

signali debeant exercitum,nisi per specialeprivi-

lcium dominiregis sint exempti,dicimusquodin

cxercittim quilibet crucesignalusde supra diclis

ire teneiur., sive anle <;italionem,siveposl eruce-

sisiictur, si taniendebeatexercitum,et si rex vide-

rit expedire quod villa mittal in exercitum,ser-

vienles potius quam illi qui sunt de villa, vadanl;
1
goterit rex aecipere pro exercitu de crucesignatis

'
corapelenier,sed habebunt de coeteroeleetionem

crticesignatieundi in exercilum si voluerinl, vel

poncndiportionemsuamin prisiapro redemptione
excicitusfacla; et si ^ravati fuerint de prisia, ad

(89)YallisS.Petii est insignemonasleriumordi-
iiisCibieiciensisin dicecesiColoniensi,duabuscir-

A picecesanumepiscopum,vcJ ejus officialemhabe-
bunl recursum; si vero crucesignatushabeat pos-
sessionesquoedebeanllalliam, reddet talliamac si
non esset crucesiguatus; el si negel possessiones
deberetalliam,probeturcoramdicecesanoepiscopo
vei ejus officiali.De crucesignatismanenlibus in
communiisdicimus,quod si a communia aliquid
accipiantpropter exercitum regis, vel clausuram

villse,vel defensionemvillseab inimicisobsessae,
vel communisedebitum faclum et juratum reddi

antequam crucem assumerent,parlera suam po-
nenl in prisia sicut et alii non crucesignati.De
debilovero contractoa communiapost crucis as-

sumptionera,immunis erit in peregrinatione. Si

baillividominiregis aliquemcrucesignatumdepre-
hcnderint ad proesensforefaclum,pro quo debeat
membrismutilari,velvilaraamitteresecundumcon-

suetudinemcurioe saecularis,ecclesianon defendet
eumvel res ejus; in aliis aulem levioribus et mi-
noribusforefactis,pro quibusnon debeatmembris

mutilari, vel vitam amilere, non debet Raillivus

corpuscrucesignativelres ejus capere,vel captum
detinere,quin reddat absolute ipsum et res suas

Ecclesiserequirenlipro jure faciendo.Si autem in

foroEcclesiseconvictusfuerit de tali forefacto,pro

quo debeatjuxla judicum saeculariumconsuetudi-

nem membiismulilari,vel vitamamittere,Ecclesia

nec ipsum nec res ejus ampliusdefendet;de aliis

convictusin foro Ecclesiae,secundumconsuetudi-

„ nemvillseemendetlaeso.Quodsi dominusrex ali-

cui burgo, vel civitali, vel castelloconcesseritim-

munitatemexercilus,si petal rex aliquidde eis pro

exercittt,erucesignaiipriraoanno nihil poncnt.
Dc feodis autem ct censivisrespoudealciucesi-

gnaluscoram dominofeodivel censhsa,etsi gra-
vatifuerint,recurranl ad opiscopumvelejusofficia-
Jem. Si vero crucesignalusconvenialquemcunque
Chiistianum super debito vel mobili,vel injuvia

covpovalisibi illata, vcl conveuiatura Christianis

superpreeniissis,eleclionemIiabetconveniendieum
stibjudice soecularivel eeclesiastico,sub quo ma-
ltieiit. NuJlus crucesignalustenelur responderein
foro saeeulari,sed in ecclesiaslico,cxceplis feodis

el censivis,de quibus litigabunl coram dominis

Dfeodoiumet censivarura;de possessionequampa-
cificetenuerunlper diemel annum, donecperfece-
rint peiegrinationemobserventurpreedicta.Si au-
lem super negolio crucesignatorumaliquoenovae
dubitationescmeiserint,ad duospraediciosepisco-
pos recurratur.

Isla pro bonopacis per tolumdomaniumdoraini

regis de crucesignatispro terra Hierosolyiniiana
usque ad conciliumvolurausobservari;salvis jure
et consuetudbibus sanctaeEcclesise,et simililer
salvis jure et consueludinibusregni Fvancise,e£
iiuctorilate SanclaeRomanseEcclesiaeper omnia
salva.

ciler horis a Bunna civitatedislans, vulgoEister-
bacli.
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ActumParisius,anno Domini1214,mense Mar-
tio.

CCI.

Ad abbalemet convcntumS. Dionysii.Omnibusqu\
ad B. Dionysiireliquiasvenerandasdcvoliconve-
nerinl, quadtaginla d̂ies de injunctissibi pmni-
ienliisrelaxat.

(Anno1215.Laterani, Jan. 4.)

[DOUBLET,Htst. de Saint-Denys,p. 544.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei, di-

lectisfiliisabbaliet conventuiSaneli Dion\rsiiPa-

lisiensis, salulemet apostolicambenedictionem.

Utrum gloriosus martyr et ponlifexDionysius,
cujusvenerabileeorpus in veslra requiescitEccle-

sia, sit ille censendus qui Areopagitavocatur, ab

apostoloPauloconversus, diverssesunt sentenliae
diversorum. Quidamnamque fatenlur Dionysium
Areopagitamin Grseciafuissemortuumet sepultum,
aliumqueDionysiuraexstitissequi fidem Christi
Francorumpopulis prsedicavit.Alii vero asserunt
illumpostmorlem beatiPauli venisseRomamet a
sancto Clemente papa in Galliam destinalum :

aliumquefuisse qui moituus est in Graeciaet se-

pullus : utrumquetamen egregiumin opereaGser-
monepraeclarum.Nos autemneulri volentesprse-
judicare sententise, sed veslrumcupienlesmona-
sterium honorare (quod immediate ad Romanam

spectat Ecclesiam)sacrum beati Dionysiipignus,
quodbonsememoriseP. tifuli SancliMarcelliprc-
sbyler cardinalis, tunc aposlolicsesedisIegatus,de

Graeciatulit inUrbem,vobis per dileclosfiliosHai-

mericumprioremet quosdamalios nuntios Mona-
sterii veslri ad generalem concilium destinatos,
devoledirigimus,ut cumulrasquereliquiashabue-

ritis,nulla decseteroremaneatdubifatio,quinsacroe
beati DionysiiAreopagitsereliquiaeapudvestrum
Monasteriumhabeantur. Yos igitur eas reverenter

suscipite,hanc nobis vicissitudinemrependentesut
in oralionibusvestris specialis semper ad Deum
commemoralionostri fiat,et secundumoblationera
eorumdemnuntiorumvestrorumanniversariaobilus
noslri memoria in eodemmonasteriosolemniter
celebretur.Omnibusautem qui ad has sacras reli-

quias venerandasdevole convenerint,quadraginta
dies de injunclis sibi pcenitenliis auctoritateapo-
slolica relaxamus. Nulli ergo omnino horainum
licealhano,paginamnoslraeconeessioniset remis-
sionis infringere.Si quis autenihocaltentareprse-
Bumpserit,indignalionemomnipoienlisDeietbeato-
rum Peiri elPauli apostolorumejus, se uoveritin-
cursurum.

DalumLalcrani,n Nonas Januarii, ponlificalus
nostriannoxvm.

(90)Geroldusseu Geraudus,post GuillelmumH
(dequoegimusinnot. ad epistolamCLXVYII),supra,
exabbateMolismensi.inCluniacensemuna oranium
\oce assumptusest, anno 1215,post Pascha, vel,
at inquiuntSamniarlhani,ipso die quo Guillelmus

A
'

CCII.

Ad Gh'oldumabbatem(90)el convenlumCluniacen-
sem. — Jus htdulgel elicjendiel instiluendi
prioteminmonasterioCharilatis(91).

(Anno1215.Laterani,Febr. 5.)

[Ex ArchiviomonasleriiCluniacensis.BEEQ.ibid.]

Auditis et intelleclisquseate, dileclefili abbas,.

pro monasterioluo ex parle una, et monachisde
Charilate ex allera, super eleclioneac institulione

prioiis fuere proposila coram nobis, de fratrum

nostrorum consilio,jus cligendiet inslituendiprio-
rem in monasleriode Charilate,libi et tuis succes-
soribusadjudicantes,super hoc alteii parti perpe-
luum duximus silentiumimponendum,maudantes
ul abbas Cluniacensis,super institutione prioris,
cum monachis utriusqtte monasterii maturioris

setatisac saniorisconsilii,prudenterdeliberct,et de

ipsorum consilio illum instituat qut-msecundum
instituta regularia videant proeferendum;ita tamen

quod ex hoc nulla immineat Cluniacensiabbafi